



FREE SUGAR SPEARMINT CHEWING GUM WITH SWEETENERS

DESCRIPTION Pack of 4 sugar free chewing gum with sweeteners and mint flavour. Product made from a plastic or elastic chewable base and water insoluble.

INGREDIENTS Sweeteners: sorbitol, isomalt, xylitol, mannitol, aspartame, acesulfame, sucralose, gum base, humectant: E422, flavouring, emulsifiers: E414, E322, anti-caking agent: E553b, glazing agent: E903, antioxidant: E320.

PRODUCT ORIGIN EU (Spain).

SHELF LIFE Minimum 36 from production date.

USE INSTRUCTIONS Open the pack and chew a piece of gum.

STORAGE CONDITION AND CONSERVATION Keep in a cool, dry place.

PACKAGING

Net weight: 5,5g

Gross weight: 6g

Material: Bio Oriented Polypropylene (30 micrometers).

Colour: Pantone 4725C. Texts in black.

TRACEABILITY

Batch, DOP and BBE information marked on sachet sealing.

Batch: Year + month + day + programming order n° (L YY MM DD ZZZ)

Date of production (DOP): yymm

Best Before End (BBE): yymm

PHYSICO-CHEMICAL CRITERIA

According to Royal Decree 348/2011, approving the quality standard for candies, chewing gums, confectioneries and sweets and Royal Decree 1601/2010, laying down the basic material for the manufacture of gum base or gum rubber approved; annex II, point 1.

Arsenic	Lead	Cadmium	Mercury
< 3 mg/Kg	< 3 mg/Kg	< 1 mg/Kg	< 0,5 mg/Kg

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS

Texture: Solid tablet

Flavor: Mint

Smell: Distinctive

Colour: White

MICROBIOLOGICAL CRITERIA

According to Regulation (EC) No 2073/2005, on microbiological criteria for foodstuffs.

NUTRITION DECLARATION

	100 g
Energy	678 kJ / 163 kcal
Fat	0 g
of which saturates	0 g
Fibre	0 g
Carbohydrates	68 g
of which sugars	0 g
of which polyols	67 g
Protein	0 g
Salt	0 g

ALLERGEN DECLARATION

Cereals containing gluten and products thereof	Celery and products thereof
Crustaceans and products thereof	Mustard and products thereof
Eggs and products thereof	Sesame and products thereof
Fish and products thereof	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂ .
Peanuts and products thereof	Lupin and products thereof
Soybeans and products thereof	Molluscs and products thereof
Milk and products thereof	<input checked="" type="checkbox"/> Contain allergen
Nuts and products thereof	<input checked="" type="checkbox"/> May contain traces

APPLICABLE LEGISLATION

Product complies with the applicable European Regulations and CODEX guidelines on food safety.

Review	Date	Modification	Approved by
3	02/2024	Updating of technical sheets	Dept. Food Safety & Quality

Office
P. I. RIODEL - C/ Moli Nou s/n
03110 - Mutxamel
Alicante (Spain)

Mail Address
P.O. Box 142
03110 - Mutxamel
Alicante (Spain)

www.jomipsa.com
info@jomipsa.es
T. (+34) 965 657 135
F. (+34) 965 650 205

Jomipsa has management systems in place that are certified by Bureau Veritas in accordance with the requirements of the following Standards:

ISO9001 – Quality Management Systems

ISO 14001 - Environmental Management Systems

FSSC 22000– Food Safety Management Systems